
サンセール市川

1月号
Vol.5

2021.1.1発行

旧年中は新型コロナウイルスの影響の中

ご家族様には沢山のご支援ご協力を賜り

有難く厚く御礼申し上げます。

職員一同、力を合わせて信頼にお応えできるよう努めてまいりますので

本年もこれまで同様のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

年明けの御膳は、ご利用者様にお正月を感じていただける様に、栄養課が工夫を凝らします。

お赤飯 （お祝い膳でいただきます。邪気を払い縁起直しをする意味があります）

伊達巻き （知識が増えるように願います）

かまぼこ （赤は魔除け、白は清浄）

ぶりの照り焼き （出世魚であるぶりは、立身出世を願う縁起物です）

数の子 （子孫繫栄を願います）

昆布巻き （「こぶ」は「よろこぶ」に通ずるとして、縁起が良いとされています）

いくらおろし （子宝に恵まれるように、子孫繁栄を願います）

御節料理には様々な意味がありますが、ご利用者様・ご家族の願いを汲み栄養課が心を込めてお出し

致します。そのほか、いろいろお正月ならではの,凝ったお料理を提供させていただきます。

ご家族様とお祝い出来ないコロナ禍でのお正月ですが、職員が精一杯のおもてなしをさせていだきました。

クリスマス会

今年のクリスマス会は、感染予防対策をしながらの開催でした。

サンタクロースが登場しプレゼントのお渡し、入所フロアではクリスマスソングが流れるカフェを
オープンしました。ユニットフロアでは職員からハンドベルの演奏のプレゼント

デイケアでは密を避け、クリスマスケーキのデコレーションやクリスマスソングを楽しみました♪

例年とは違うクリスマスでしたが、楽しい時間を過ごせました。

来年は新型コロナウイルス感染症が終息し、安堵のクリスマスをお祝い出来る事を願います。

来年はご家族様とお祝い出来るようになりますように…




